
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: PERONO GAROFFO 
Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
COMUNE DI FRASSINETTO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 
 

N. 1 del 07/01/2026 
 
 
OGGETTO: STIPULA NUOVE POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2026. POLIZZA R.C. 
PATRIMONIALE - L’ARCA CONSULENZA ASSICURATIVA SAS – CIG B9E128AD04 – 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
DATO ATTO che la polizza assicurativa di Responsabilità Civile Dipendenti ed Amministratori a 
favore del Comune è scaduta in data 31/12/2025; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 in data 20/11/2015, con la quale veniva 
affidato alla società "L 'ARCA ", consulenza assicurativa S.a.s. con sede in Aosta, l’incarico per la 
consulenza nella gestione portafoglio assicurativo comunale, restando che tale rapporto possa 
essere risolto da ambo le parti con un preavviso di mesi uno da darsi con raccomandata con 
avviso di ricevimento; 
 
EVIDENZIATA la necessità di provvedere con urgenza all’affidamento, al fine di garantire le 
emissioni e le coperture delle nuove polizze; 
 
VISTO il preventivo per l’anno 2026, pervenuto in data 24/12/2025, prot. 3951/2025, dall’Arca 
Consulenza Assicurativa S.a.s., C.F./P.I. 00114290075, con sede in Viale Gran San Bernardo n. 
10 (AO), per la copertura R.C. Patrimoniale di complessivi € 2.500,00; 
 
CONSIDERATO il preventivo sopra riportato in linea con i prezzi di mercato praticati nei confronti 
di Enti Pubblici; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva del soggetto affidatario; 
 
VISTO l’art.50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023; 
 
CONSIDERATO inoltre che le somme necessarie a copertura degli importi derivanti dalle polizze 
per l’anno 2026 sono previste nel bilancio di previsione al capitolo 1280/99 missione 01.02.1; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: PERONO GAROFFO 
Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D ET E R M I N A 
 

DI AFFIDARE alla società "L 'ARCA ", consulenza assicurativa S.a.s con sede in Aosta, Viale Gran 
San Bernardo n. 10 (AO), C.F./P.I. 00114290075, il rinnovo della polizza per la copertura R.C. 
Patrimoniale, per complessivi € 2.500,00; 
 
DI IMPEGNARE e contestualmente liquidare la spesa per l’anno 2026, di complessivi euro € 
2.500,00, sul capitolo 1280/99 missione 01.02.1 del Bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 
finanziario 2026; 

 
DICHIARA 

 
ai sensi dell’art.16 del D.lgs. 36/2023, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse 
anche potenziale in relazione alla presente procedura. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to Dott.ssa Sara Letizia MATTIUZ 

 
 


